Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики  Башкортостан
                                                        РЕШЕНИЕ

                                   19 февраля 2014 года № 139
О плане мероприятий  по реализации основных положений  Послания   Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики  Башкортостан на 2014 год «Консолидация общества на решение главных задач»

        В целях  обеспечения успешной реализации на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район  основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан на 2014 год и координации  в этом действий Совета,  Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет,

         Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

        1. Утвердить план мероприятий  по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2014 год в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики  Башкортостан согласно приложению.

        2. Депутатам Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет    организовать  широкую разъяснительную работу среди избирателей, населения об  основных положениях Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан и мерах, принимаемых по их реализации на территории сельского поселения.

          3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального  района Бакалинский район
Председатель  Совета сельского поселения

Камышлытамакский  сельсовет  муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                                       И.А.Раянов

                                 Приложение

                                                                                                         к решению Совета сельского поселения

                                                                                                        Камышлытамакский сельсовет

                                                                                                        муниципального района

                                                                                                         Бакалинский район Республики Башкортостан

                                                                                                         от 19 февраля 2014 года №139
П Л А Н

мероприятий по реализации в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет  муниципального района Бакалинский район основных Положений  Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2014 год «Консолидация общества на решение главных задач»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	Нормативно-правовое  и программное обеспечение реализации мероприятий

	1
	Организация системной работы по нормативно-правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, направленных на успешное решение задач местного значения согласно ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава СП
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	2
	Обеспечение мер,  направленных на повышение качества разрабатываемых и принимаемых нормативно-правовых документов органами местного самоуправления. Активно использовать для этого Положения и требования об антикоррупционной экспертизе муниципальных актов, проведении публичных слушаний, другие формы предварительного рассмотрения, обсуждения, согласования и рассмотрения проектов нормативных актов с участием  общественности, юридических служб, органов прокуратуры.
	Администрация СП
	В течение года

	Объединение усилий для решения значимых задач

	1
	Реализация мер, направленных на объединение и консолидацию усилий органов местного самоуправления, трудовых коллективов, общественных организаций и объединений, профессиональных сообществ, жителей СП на решение ключевых и масштабных задач, стоящих перед СП в 2014 году. Повышение роли и ответственности в этом депутатов, муниципальных служащих, управленцев, всех здоровых слоев общества.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	2
	Дальнейшее развитие институтов гражданского общества, развитие и использование инициативы граждан (сельских старост) при решении актуальных жизненных проблем и вопросов местного значения.  Довести до каждого жителя через средства массовой информации, на собраниях, встречах с ними главную идею об обеспечении   экономического и духовного роста, участия и вклада в этом каждого жителя СП.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	3
	Дальнейшее повышение роли и активности участия депутатов в общих делах СП, в рассмотрении актуальных проблем связанных с решением задач социально-экономического развития, исполнением решений вышестоящих органов и Совета СП. Практиковать создание и рассмотрение депутатскими комиссиями вопросов поднимаемых в обращениях граждан, проблем в отдельных сферах жизни и отраслях экономики
	Совет СП
	В течение года

	4
	Продолжение   проведения   приемов граждан. Организация анализа и реализация мероприятий по предложениям и обращениям граждан. Освещение этой работы на страницах районной газеты и сайтах Администрации и Совета СП.
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	5
	Активное участие в решении задач социально-экономического развития СП, при организации и проведении общественно-политических, культурно-массовых, спортивных, других социально-значимых мероприятий (15-летие общества «Земляки-бакалинцы», 25-летие вывода Советских войск из Афганистана,  фестиваль народного творчества, посвященный году культуры и др.)
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	Обеспечение дальнейшего роста экономики и решение социальных задач

	1.
	Направление усилий органов местного самоуправления на создание условий дальнейшего улучшения качества жизни в СП, комфортных и безопасных условий для граждан, проживающих на территории СП. Дальнейшее развитие необходимой социальной, культурной среды в населенных пунктах.
	Совет и Администрация СП
	постоянно

	2
	Создание условий для улучшения работы по оказанию муниципальных услуг населению. Организация  центра предоставления услуг на основе новых современных стандартов с целью повышения качества взаимодействия с гражданами.
	Администрация СП
	До конца года

	3
	Активная реализация задач в области экономической, финансовой и налоговой политики, увеличение доходной части местного бюджета и обеспечение решения на этой основе собственных проектов развития территории. Внедрение современных организационных и практических мер, новых форм и методов взаимодействия по достижению полноты и своевременности поступления налоговых и неналоговых доходов. Направить усилия на обеспечение  финансовой устойчивости стабильного бюджета, развитие доходного потенциала СП на основе расширения налогооблагаемой базы и повышения собираемости налогов и платежей и другие.
	Администрация СП
	В течение года

	4
	Обеспечение роста сельской экономики на основе дальнейшего развития местного агропромышленного комплекса, широкого участия в федеральных и республиканских целевых Программах и проектах («500 ферм», «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств РБ на 2013-2015 годы», «Поддержка начинающих фермеров в РБ на период 2013-2015 годов» и др.)
	Администрация СП
	В течение всего периода

	5
	 Развитие личных подсобных хозяйств граждан и организация заготовки сельскохозяйственной продукции. Стабилизация и  улучшение финансово-хозяйственной деятельности СПК, продолжение работ по расширению посевных площадей, включению в оборот новых земель.
	Администрация СП и базовые хозяйства
	В течение всего периода

	6
	Достижение реальных улучшений в СП в борьбе с преступностью и правонарушениями, наркоманией, алкоголизмом, коррупцией, терроризмом и экстремизмом, широкое привлечение для этого правоохранительных органов, общественных институтов правоохранительного характера. Принятие дополнительных мер  по контролю за соблюдением общественного правопорядка в местах проведения массовых мероприятий .
	Администрация СП, комиссии правоохранительного характера
	В течение всего периода

	7
	В рамках действующих инициатив и проектов, а также с целью пропаганды на территории СП трезвого образа жизни участие в  конкурсе под названием «Трезвое село».
	Совет и Администрация СП
	В течение года

	8
	Организация системной профилактики чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности. Проведение в 2014 году необходимых работ в рамках реализации мер в весенне-паводковый и пожароопасный периоды по обследованию, сохранению автомобильных дорог и мостов, по проведению берегоукрепительных работ в период весеннего паводка. Активизация работы в этих вопросах комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности.
	Администрация СП, комиссии по чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности
	В течение года

	9
	Проведение работ в области охраны окружающей среды и благоустройства населенных пунктов, соблюдению природоохранного законодательства. Осуществление мер по регулированию вопроса утилизации твердо-бытовых отходов, по сбору ртутьсодержащих ламп, полиэтиленовых бутылок и др.
	Администрация СП
	В течение года

	10
	Дальнейшее развитие механизма межмуниципального сотрудничества, кооперации между органами местного самоуправления МР и СП. Реализация мер, предусмотренных заключенными двухсторонними Соглашениями в области решения вопросов местного значения на 2014 год. Проведение активной и согласованной работы в области развития АПК и ЛПХ граждан, природоохранного, земельного и лесного законодательства и других сферах.
	Администрация СП
	В течение года

	11
	Дальнейшее развитие физической культуры и спорта в СП.

Реализация мер  по внедрению здорового образа жизни, широкое использование возможностей, имеющихся спортивных  площадок для занятия физической культурой и спортом.
	Администрация СП, образовательные учреждения

	В течение года